КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКОДЛАН КОТЫР
ШУ  ОМ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 января 2024 г. № 5

г. Сыктывкар

О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Республики Коми

Правительство Республики Коми постановляет:
1. Внести в некоторые постановления Правительства Республики

Коми изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Заместитель Председателя
Правительства Республики К-
министр финансов Республик! В. Казаков

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства Республики Коми

от 12 января 2024 г. № 5

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в некоторые постановления

Правительства Республики Коми

1. В постановлении Правительства Республики Коми от 31 декабря
2015 г. № 586 «О Порядке разработки, корректировки, осуществления
мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического
развития Республики Коми на среднесрочный и долгосрочный периоды»:

в Порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга
и контроля реализации прогноза социально-экономического развития
Республики Коми на среднесрочный период, утвержденном постановлением
(приложение № 1):

1) в пункте 2 слова «Министерством экономического развития
и промышленности Республики Коми» заменить словами «Министерством
экономического развития, промышленности и транспорта Республики Коми
(далее -  Министерство)»;

2) в пунктах 3, 4, абзаце втором пункта 8, пунктах 9, 11, 11.1, 11.3,
11.4, 12 -  12.2, 12.5 -  12.7, 14 -  17, 20 -  21, 23 слова «Министерство
экономического развития и промышленности Республики Коми» в
соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в
соответствующем падеже;

3) в пункте 11.2 слова «Министерство экономического развития
и промышленности Республики Коми» заменить словами «Министерство»,
слова «до 6 апреля» заменить словами «до 10 апреля»;

4) пункт 11.5 изложить в следующей редакции:
«11.5. Министерство осуществляет ввод данных согласованного с

органами исполнительной власти среднесрочного прогноза в закрытую
часть государственной автоматизированной информационной системы
«Управление» (gasu.gov.ru) (далее — ГАСУ РФ) в сроки, установленные
Правилами разработки, корректировки, осуществления мониторинга и
контроля реализации прогноза социально-экономического развития
Российской Федерации на среднесрочный период, утвержденными
постановлением Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2015 г.
№ 1234.»;

5) в пункте 15 слова «Министерство экономического развития
и промышленности Республики Коми» заменить словами «Министерство»,
слова «до 6 сентября» заменить словами «до 10 сентября»;

6) пункты 18 и 19 изложить в следующей редакции:
«18. Министерство осуществляет ввод данных уточненного

3

среднесрочного прогноза в ГАСУ РФ в сроки, установленные Правилами
разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля
реализации прогноза социально-экономического развития Российской
Федерации на среднесрочный период, утвержденными постановлением
Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2015 г. № 1234.

19. Министерство в течение 10 рабочих дней со дня согласования
уточненного среднесрочного прогноза органами исполнительной власти
представляет в Правительство Республики Коми соответствующий проект
распоряжения о внесении изменений в распоряжение Правительства
Республики Коми об одобрении среднесрочного прогноза в соответствии с
Регламентом Правительства Республики Коми, утвержденным
постановлением Правительства Республики Коми от 18 декабря 2014 г.
№ 527.»;

7) пункт 22 изложить в следующей редакции:
«22. Органы исполнительной власти ежегодно в срок до 5 ноября

направляют в Министерство оперативную оценку достижения прогнозных
значений основных показателей социально-экономического развития
Республики Коми, ожидаемых по итогам текущего года, на основании
данных предварительного и уточненного прогнозов социально-
экономического развития Республики Коми, разработанных
в текущем году, с указанием причин отклонений прогнозных значений и
мер, принимаемых для стабилизации ситуации.»;

8) в пункте 24 слова «не позднее 10 июля и 10 ноября» заменить
словами «не позднее 15 ноября»;

в Порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга
и контроля реализации прогноза социально-экономического развития
Республики Коми на долгосрочный период, утвержденном постановлением
(приложение № 2):

1) в пункте 2 слова «Министерством экономического развития
и промышленности Республики Коми» заменить словами «Министерством
экономического развития, промышленности и транспорта Республики Коми
(далее -  Министерство)»;

2) в пунктах 3, 4, 9 -  13, 16 -  19, 21, 22 слова «Министерство
экономического развития и промышленности Республики Коми»
в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в
соответствующем падеже.

2. В постановлении Правительства Республики Коми от 9 декабря
2015 г. № 511 «О Порядке разработки, корректировки, а также
осуществления мониторинга и контроля реализации стратегии социально-
экономического развития Республики Коми и плана мероприятий по
реализации стратегии социально-экономического развития Республики
Коми» в Порядке разработки, корректировки, а также осуществления
мониторинга и контроля реализации стратегии социально-экономического
развития Республики Коми и плана мероприятий по реализации стратегии

4

социально-экономического развития Республики Коми, утвержденном
постановлением (приложение):

в пункте 3 слова «Министерством экономического развития и
промышленности Республики Коми» заменить словами «Министерством
экономического развития, промышленности и транспорта Республики
Коми».